
 
 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

OFICINA DE EJECUCIÓN DE LOS JUZGADOS CIVILES MUNICIPALES DE 

CARTAGENA FIJACION EN LISTA 

PRIMERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL 
 

M. 

 

 

Queda en traslado a las partes la liquidación del crédito presentada, por el 

término de tres (3) días, dentro del cual podrán formular objeción es relativas 

al estado de la cuenta, de conformidad con lo establecido en el Art. 446 C.G. 

P. 

 

FECHA DE FIJACIÓN: 11 DE ABRIL DEL 2024, HORA 8:00 A.M 

FECHA DE DESFIJACIÓN: 11 DE ABRIL DEL 2024, HORA 5:00 PM  

EL TRASLADO INICIA: 12 DE ABRIL DEL 2024, HORA 8:00 A.M  

EL TRASLADO VENCE: 16 DE ABRIL DEL 2024, HORA 5:00 PM 

 

 

 

ANA AYOLA CABRALES 

Secretaria 

“De conformidad a Ley 2213 del 13 de Junio de 2022, articulo 9, NO 

será necesario firmar los traslados que se surtan Por fuera de 

audiencia” 

 

 

 

 

 
Mayra Polanco Basanta 

PROCESO RADICACION DEMANDANTE DEMANDADO 

EJECUTIVO 13001400301020190070000 NORA DAZA AMADOR JORGE ARMANDO ROMERO 

BARRIOS. 

EJECUTIVO 13001400301220220020400 COOPERATIVA DE CRÉDITO Y 

DISTRIBUCIÓN DE COLOMBIA 

COOBC 

SHIRLEY HORMECHEA VALDIRIS Y 

OTROS. 
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RV: PRESENTACIÓN DE LIQUIDACIÓN DEL CREDITO

Juzgado Civil Municipal Ejecución Sentencias - Bolívar - Cartagena
<j01ejecmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 9/04/2024 11:17 AM
Para:​Centro Servicios Judiciales Civil Municipal - Bolívar - Cartagena <cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>​

2 archivos adjuntos (54 KB)
LETRA 1.xlsx; LETRA 2.xlsx;

De: MellyDoor Abogados <mellydoorabogados@gmail.com>
Enviado: martes, 9 de abril de 2024 8:00 a. m.
Para: Juzgado Civil Municipal Ejecución Sentencias - Bolívar - Cartagena
<j01ejecmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: PRESENTACIÓN DE LIQUIDACIÓN DEL CREDITO
 

No suele recibir correos electrónicos de mellydoorabogados@gmail.com. Por qué esto es importante

SEÑOR  
JUEZ PRIMERO CIVIL DE EJECUCIÓN MUNICIPAL DE CARTAGENA. 
E. S. D.
 
REFERENCIA:          EJECUTIVO SINGULAR.
DEMANDANTE:        NORA DAZA AMADOR.
DEMANDADOS:       JORGE ARMANDO ROMERO BARRIOS.
RADICADO:              13001 4003010 2019 00700 00
 

ASUNTO:                  LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO
 
MELLY DAYANA PUERTA MATEUS, actuando en calidad de apoderada judicial de la parte
demandante dentro del proceso de la referencia, concurro ante su despacho con el fin de presentar
la liquidación del crédito en los siguientes términos:
 

TÍTULO CAPITAL INTERES
MORATORIO

INTERÉS
CORRIENTE

TOTAL

LETRA 1 $1.660.000 $2.106.021 $222 $3.766.243
LETRA 2 $350.000 $623.891 $31.565 $1.005.456

TOTAL $4.771.699
 
 
Por lo anterior, solicito de manera muy comedida y respetuosa, que se sirva dar trámite al mismo.  
 
Se anexa liquidación detallada.
Del señor Juez,

MELLY DAYANA PUERTA MATEUS
C.C. No. 1.128.049.369 de Cartagena

T.P. No. 194059 del C. S. de la J.

https://aka.ms/LearnAboutSenderIdentification


       

  INTERESES MORATORIOS  

       

USURA CAPITAL PORCENT. DIAS 
DIAS Y 
FRA. INTERESES 

MES A 
LIQUI 

       
19,03% $ 1.660.000  28,55% 0 30 $ 39.736  nov-19 

18,91% $ 1.660.000  28,37% 0 30 $ 39.736  dic-19 

18,77% $ 1.660.000  28,16% 0 30 $ 39.736  ene-20 

19,06% $ 1.660.000  28,59% 0 30 $ 39.736  feb-20 

18,95% $ 1.660.000  28,43% 0 30 $ 39.736  mar-20 

18,69% $ 1.660.000  28,04% 0 30 $ 39.736  abr-20 

18,19% $ 1.660.000  27,29% 0 30 $ 39.736  may-20 

18,12% $ 1.660.000  27,18% 0 30 $ 39.736  jun-20 

18,12% $ 1.660.000  27,18% 0 30 $ 39.736  jul-20 

18,29% $ 1.660.000  27,44% 0 30 $ 39.736  ago-20 

18,35% $ 1.660.000  27,53% 0 30 $ 39.736  sep-20 

18,09% $ 1.660.000  27,14% 0 30 $ 39.736  oct-20 

17,84% $ 1.660.000  26,76% 0 30 $ 39.736  nov-20 

17,46% $ 1.660.000  26,19% 0 30 $ 39.736  dic-20 

17,32% $ 1.660.000  25,98% 0 30 $ 39.736  ene-21 

17,54% $ 1.660.000  26,31% 0 30 $ 39.736  feb-21 

17,41% $ 1.660.000  26,12% 0 30 $ 39.736  mar-21 

17,31% $ 1.660.000  25,97% 0 30 $ 39.736  abr-21 

17,22% $ 1.660.000  25,83% 0 30 $ 39.736  may-21 

17,21% $ 1.660.000  25,82% 0 30 $ 39.736  jun-21 

17,18% $ 1.660.000  25,77% 0 30 $ 39.736  jul-21 

17,24% $ 1.660.000  25,86% 0 30 $ 39.736  ago-21 

17,19% $ 1.660.000  25,79% 0 30 $ 39.736  sep-21 

17,08% $ 1.660.000  25,62% 0 30 $ 39.736  oct-21 



17,27% $ 1.660.000  25,91% 0 30 $ 39.736  nov-21 

17,46% $ 1.660.000  26,19% 0 30 $ 39.736  dic-21 

17,66% $ 1.660.000  26,49% 0 30 $ 39.736  ene-22 

18,30% $ 1.660.000  27,45% 0 30 $ 39.736  feb-22 

18,47% $ 1.660.000  27,71% 0 30 $ 39.736  mar-22 

19,05% $ 1.660.000  28,58% 0 30 $ 39.736  abr-22 

19,71% $ 1.660.000  29,57% 0 30 $ 39.736  may-22 

20,40% $ 1.660.000  30,60% 0 30 $ 39.736  jun-22 

21,28% $ 1.660.000  31,92% 0 30 $ 39.736  jul-22 

22,21% $ 1.660.000  33,32% 0 30 $ 39.736  ago-22 

23,50% $ 1.660.000  35,25% 0 30 $ 39.736  sep-22 

24,61% $ 1.660.000  36,92% 0 30 $ 39.736  oct-22 

25,78% $ 1.660.000  38,67% 0 30 $ 39.736  nov-22 

27,64% $ 1.660.000  41,46% 0 30 $ 39.736  dic-22 

28,84% $ 1.660.000  43,26% 0 30 $ 39.736  ene-23 

30,18% $ 1.660.000  45,27% 0 30 $ 39.736  feb-23 

30,84% $ 1.660.000  46,26% 0 30 $ 39.736  mar-23 

31,39% $ 1.660.000  47,09% 0 30 $ 39.736  abr-23 

30,27% $ 1.660.000  45,41% 0 30 $ 39.736  may-23 

29,76% $ 1.660.000  44,64% 0 30 $ 39.736  jun-23 

29,36% $ 1.660.000  44,04% 0 30 $ 39.736  jul-23 

28,75% $ 1.660.000  43,13% 0 30 $ 39.736  ago-23 

28,03% $ 1.660.000  42,05% 0 30 $ 39.736  sep-23 

26,53% $ 1.660.000  39,80% 0 30 $ 39.736  oct-23 

25,52% $ 1.660.000  38,28% 0 30 $ 39.736  nov-23 

25,04% $ 1.660.000  37,56% 0 30 $ 39.736  dic-23 

23,32% $ 1.660.000  34,98% 0 30 $ 39.736  ene-24 

23,31% $ 1.660.000  34,97% 0 30 $ 39.736  feb-24 

22,20% $ 1.660.000  33,30% 0 30 $ 39.736  mar-24 

     $ -     



 CAPITAL $ 1.660.000   

 INTERES MORATORIO $ 2.106.021   

 INTERES CORRIENTE $ 222   

 TOTAL $ 3.766.243,28  
       

 

 

 Intereses corrientes   
      

CAPITAL PORCENT. DIAS DIAS Y FRA. INTERESES 
MES A 
LIQUI 

$ 1.660.000,00  19,26% /360 15 133,22  jul-15 

$ 1.660.000,00  19,26% /360 10 88,81  ago-15 

      

TOTAL    222,03   
 

 

  INTERESES MORATORIOS  

       

 CAPITAL PORCENT. DIAS DIAS Y FRA. INTERESES 
MES A 
LIQUI 

 $ 350.000  31,04 /360 14 $ 3.910  ene-18 

 $ 350.000  31,52 /360 30 $ 8.378  feb-18 

 $ 350.000  31,02 /360 30 $ 8.378  mar-18 

 $ 350.000  30,72 /360 30 $ 8.378  abr-18 

 $ 350.000  30,66 /360 30 $ 8.378  may-18 

 $ 350.000  30,42 /360 30 $ 8.378  jun-18 

 $ 350.000  30,04 /360 30 $ 8.378  jul-18 

 $ 350.000  29,91 /360 30 $ 8.378  ago-18 



 $ 350.000  29,72 /360 30 $ 8.378  sep-18 

 $ 350.000  29,45 /360 30 $ 8.378  oct-18 

 $ 350.000  29,24 /360 30 $ 8.378  nov-18 

 $ 350.000  29,10 /360 30 $ 8.378  dic-18 

 $ 350.000  28,74 /360 30 $ 8.378  ene-19 

 $ 350.000  29,55 /360 30 $ 8.378  feb-19 

 $ 350.000  29,06 /360 30 $ 8.378  mar-19 

 $ 350.000  28,98 /360 30 $ 8.378  abr-19 

 $ 350.000  29,01 /360 30 $ 8.378  may-19 

 $ 350.000  28,95 /360 30 $ 8.378  jun-19 

 $ 350.000  28,92 /360 30 $ 8.378  jul-19 

 $ 350.000  28,94 /360 30 $ 8.378  ago-19 

 $ 350.000  28,94 /360 30 $ 8.378  sep-19 

USURA $ 350.000  26,65 /360 30 $ 8.378  oct-19 

19,03% $ 350.000  28,55% /360 30 $ 8.378  nov-19 

18,91% $ 350.000  28,37% /360 30 $ 8.378  dic-19 

18,77% $ 350.000  28,16% /360 30 $ 8.378  ene-20 

19,06% $ 350.000  28,59% /360 30 $ 8.378  feb-20 

18,95% $ 350.000  28,43% /360 30 $ 8.378  mar-20 

18,69% $ 350.000  28,04% /360 30 $ 8.378  abr-20 

18,19% $ 350.000  27,29% /360 30 $ 8.378  may-20 

18,12% $ 350.000  27,18% /360 30 $ 8.378  jun-20 

18,12% $ 350.000  27,18% /360 30 $ 8.378  jul-20 

18,29% $ 350.000  27,44% /360 30 $ 8.378  ago-20 

18,35% $ 350.000  27,53% /360 30 $ 8.378  sep-20 

18,09% $ 350.000  27,14% /360 30 $ 8.378  oct-20 

17,84% $ 350.000  26,76% /360 30 $ 8.378  nov-20 

17,46% $ 350.000  26,19% /360 30 $ 8.378  dic-20 

17,32% $ 350.000  25,98% /360 30 $ 8.378  ene-21 

17,54% $ 350.000  26,31% /360 30 $ 8.378  feb-21 

17,41% $ 350.000  26,12% /360 30 $ 8.378  mar-21 

17,31% $ 350.000  25,97% /360 30 $ 8.378  abr-21 

17,22% $ 350.000  25,83% /360 30 $ 8.378  may-21 



17,21% $ 350.000  25,82% /360 30 $ 8.378  jun-21 

17,18% $ 350.000  25,77% /360 30 $ 8.378  jul-21 

17,24% $ 350.000  25,86% /360 30 $ 8.378  ago-21 

17,19% $ 350.000  25,79% /360 30 $ 8.378  sep-21 

17,08% $ 350.000  25,62% /360 30 $ 8.378  oct-21 

17,27% $ 350.000  25,91% /360 30 $ 8.378  nov-21 

17,46% $ 350.000  26,19% /360 30 $ 8.378  dic-21 

17,66% $ 350.000  26,49% /360 30 $ 8.378  ene-22 

18,30% $ 350.000  27,45% /360 30 $ 8.378  feb-22 

18,47% $ 350.000  27,71% /360 30 $ 8.378  mar-22 

19,05% $ 350.000  28,58% /360 30 $ 8.378  abr-22 

19,71% $ 350.000  29,57% /360 30 $ 8.378  may-22 

20,40% $ 350.000  30,60% /360 30 $ 8.378  jun-22 

21,28% $ 350.000  31,92% /360 30 $ 8.378  jul-22 

22,21% $ 350.000  33,32% /360 30 $ 8.378  ago-22 

23,50% $ 350.000  35,25% /360 30 $ 8.378  sep-22 

24,61% $ 350.000  36,92% /360 30 $ 8.378  oct-22 

25,78% $ 350.000  38,67% /360 30 $ 8.378  nov-22 

27,64% $ 350.000  41,46% /360 30 $ 8.378  dic-22 

28,84% $ 350.000  43,26% /360 30 $ 8.378  ene-23 

30,18% $ 350.000  45,27% /360 30 $ 8.378  feb-23 

30,84% $ 350.000  46,26% /360 30 $ 8.378  mar-23 

31,39% $ 350.000  47,09% /360 30 $ 8.378  abr-23 

30,27% $ 350.000  45,41% /360 30 $ 8.378  may-23 

29,76% $ 350.000  44,64% /360 30 $ 8.378  jun-23 

29,36% $ 350.000  44,04% /360 30 $ 8.378  jul-23 

28,75% $ 350.000  43,13% /360 30 $ 8.378  ago-23 

28,03% $ 350.000  42,05% /360 30 $ 8.378  sep-23 

26,53% $ 350.000  39,80% /360 30 $ 8.378  oct-23 

25,52% $ 350.000  38,28% /360 30 $ 8.378  nov-23 



25,04% $ 350.000  37,56% /360 30 $ 8.378  dic-23 

23,32% $ 350.000  34,98% /360 30 $ 8.378  ene-24 

23,31% $ 350.000  34,97% /360 30 $ 8.378  feb-24 

22,20% $ 350.000  33,30% /360 30 $ 8.378  mar-24 

     $ -     

 CAPITAL $ 350.000   

 INTERES MORATORIO $ 623.891   

 INTERES CORRIENTE $ 31.565   

 TOTAL $ 1.005.456   
 

 

 

      

 intereses corrientes   
      

CAPITAL PORCENT. DIAS 
DIAS Y 
FRA. INTERESES 

MES A 
LIQUI 

$ 350.000,00  19,26% /360 19 $ 35,58  ago-15 

$ 350.000,00  19,26% /360 30 $ 56,18  sep-15 

$ 350.000,00  19,33% /360 30 $ 6.075,42  oct-15 

$ 350.000,00  19,33% /360 30 $ 5.932,50  nov-15 

$ 350.000,00  19,33% /360 30 $ 56,38  dic-15 

$ 350.000,00  19,68% /360 30 $ 57,40  ene-16 

$ 350.000,00  19,68% /360 30 $ 57,40  feb-16 

$ 350.000,00  19,68% /360 30 $ 57,40  mar-16 

$ 350.000,00  20,54% /360 30 $ 59,91  abr-16 

$ 350.000,00  20,54% /360 30 $ 6.075,42  may-16 

$ 350.000,00  20,54% /360 30 $ 5.932,50  jun-16 

$ 350.000,00  21,34% /360 30 $ 62,24  jul-16 

$ 350.000,00  21,34% /360 30 $ 62,24  ago-16 



$ 350.000,00  21,34% /360 30 $ 62,24  sep-16 

$ 350.000,00  21,99% /360 30 $ 64,14  oct-16 

$ 350.000,00  21,99% /360 30 $ 64,14  nov-16 

$ 350.000,00  21,99% /360 30 $ 6.075,42  dic-16 

$ 350.000,00  22,34% /360 30 $ 65,16  ene-17 

$ 350.000,00  22,34% /360 30 $ 65,16  feb-17 

$ 350.000,00  22,34% /360 30 $ 65,16  mar-17 

$ 350.000,00  22,33% /360 30 $ 65,13  abr-17 

$ 350.000,00  22,33% /360 30 $ 65,13  may-17 

$ 350.000,00  22,33% /360 30 $ 65,13  jun-17 

$ 350.000,00  21,98% /360 30 $ 64,11  jul-17 

$ 350.000,00  21,98% /360 30 $ 64,11  ago-17 

$ 350.000,00  21,98% /360 30 $ 64,11  sep-17 

$ 350.000,00  21,98% /360 30 $ 64,11  oct-17 

$ 350.000,00  20,96% /360 20 $ 40,76  nov-17 

$ 350.000,00  20,77% /360 30 $ 60,58  dic-17 

$ 350.000,00  20,69% /360 15 $ 30,17  ene-18 

      

TOTAL    $ 31.565,29   
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13001400301220220020400 - PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.

LUIS GABRIEL WATTS PAJARO <luisgwattsp@gmail.com>
Mar 9/04/2024 1:58 PM
Para:​Centro Servicios Judiciales Civil Municipal - Bolívar - Cartagena <cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>​

1 archivos adjuntos (75 KB)
LIQ 204-2022.pdf;

Cordial saludo, adjunto memorial con las siguientes referencias:
 
Radicación: 13001400301220220020400

Juzgado de Origen: DOCE CIVIL MUNICIPAL.

Demandante:   COOPERATIVA DE CRÉDITO Y DISTRIBUCIÓN DE COLOMBIA COOBC

Demandado:    SHIRLEY HORMECHEA VALDIRIS Y OTROS.
 
Solicitud:  PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.

--
LUIS GABRIEL WATTS PAJARO
ABOGADO
CUC – UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA
Centro Calle de la Universidad N° 36-97 Edificio Salomón Ganem Of. N° 415
Tel. (57) 5 6601356
Cel. (57) 3106578919
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